Een ander schrijft weer ⁵⁾:

Scripturae Hebraeae sensus, latebraeque profundae
Schismatis, egregie huic patuere viro.

De Enkhuizer predikant Martinus Ubbenius legt Gomarus in den mond ⁶⁾:

Flandria me genuit; varij tenuere; repostum
Servat ad extremum clara Groninga diem.
Quis fuerim, quantusque rogas? non aemulus edat,
Non favior: vero livor et obstat amor.
Utrumque experto pro me mea scripta loquantur:
Heic veri studium est, heic pietatis amor.

Geschilderde portretten van Gomarus zijn, voor zoover mij bekend, niet aanwezig ⁷⁾.

¹⁾ *Effigies et vitae*, pag. 74. Vergelijk: P. Freherus, *Theatrum virorum*, tegenover pag. 461. ²⁾ *Collectie Franken, Gh-Go*, no. 11 (volgens mijn nummering). ³⁾ *Collectie Franken, Gh-Go*, no. 3; F. Muller, *Beschrijvende catalogus*, no. 1904. ⁴⁾ G. Brandt, *Hist. der Ref.*, II tegenover blz. 52. ⁵⁾ *Collectie Franken, Gh-Go*, no. 7 (volgens mijn nummering); F. Muller, *Beschrijvende catalogus*, no. 1907. ⁶⁾ *Effigies et vitae*, pag. 74. ⁷⁾ De senaatskamers der universiteiten te Leiden en Groningen bezitten geen geschilderde portretten van Gomarus; E. W. Moes, *Iconographia Batava*, geeft Gomarus niet. G. Duplessis et G. Riat, *Catalogue*, IV p. 222, vermeldt eveneens, naast dertien gegraveerde portretten van Gomarus, geen geschilderde van hem.

cognoscam quod aliunde etiam expectabo: quos non arbitror nigro suo calculo (post annos octo in ministerio verbi et amplius quam quadraginta sex, in Professione pro Ecclesia laboranti eandem sententiam defendent) remuneraturos. Uxore (!) mea e miseriis huius vitae exempta est febris pertinacissima Maii XXIV calculi veteris: Deus dedit Deus abstulit, sit nomen eius benedictum; hinc et raptim et neglectius haec exaranti veniam dabit et responso vestro recreabit, uti confido Deus te tuamque uxorem, matronam honestissimam conservet. Cur et filio honoratissimo Sylvarum Hollandiae praefecto cui opto salutem officiosissimam, ut et D. D. collegis, quos tecum Dei gratiae medullibus commendo. Groningae, Anno MDCXL Junii $\frac{VIII}{XVIII}$

Vester ex asse

F. GOMARUS.

(Department of Western MSS., Bodleian Library, Oxford. — MS., Rawl. letters 76c, fol. 126).

56

7/17 Nov. ? — F. Gomarus schrijft aan J. Polyander (?) over de bijbelvertaling, zendt dezen een exemplaar van zijn 19 stellingen en beveelt een ongenoemde student bij hem aan.

S.P: Reverendissime atque honorande vir. Tuas per studiosum lubens accepi grataque est nostri memoria mutua. Quodque de versionis novae recognoscendae modo suggeris, optarim, si minores prophetae sunt excusi, exemplar mitti, ut paulatim expendere liceret, quod cum officiosa salutatione Reverendo ac doctissimo D. Bogermanno, si placet, indicabis. Thesium mearum novemdecim in totidem auditorum gratiam disputatarum exemplar rogatu tuo a typographo (!) quaesitum mitto, sed rogo, vitia typographica quae etiam post correctionem meam irrepererunt boni consulas. Caeterum cum hic studiosus, mearum nuntius, Leydam esset profecturus, ad ampliores in studiis progressus faciendos commendatitias postulasset, ei hoc officium merito praestandum duxi, et tuae humanitati inprimis commendandum, qui in theologis chorum ducis, ut tua institutione magis magisque excolatur. Fuit enim mihi iam ab aliquot annis probe notus et ob pietatem diligentiam ac singularem modestiam pergratus. In lectionibus Hebraicis theologicis audiendis sedulum comperi, in privatis publicisque disputationibus, industria ac profectu laudabili, adeo ut habiturum te existimem discipulum gnavum tuique observantissimum. Quocirca non dubito quin effecturus sis pro tua prisca benignitate ut commendationem meam non infructuosam experiatur. Filum orationis impeditus abrumperere cogor, quare quod superest te tuamque Dei gratiae commendo, ut diuturnam e sanctis tuis laboribus Ecclesia utilitatem metat. Collegas theol.